
1 
 

 
           COPIA  

CITTÁ DI SORSO  
      

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

N.  209  del 29.12.2010  
 

 

 

 

Oggetto:  
  
  

  
 
L’anno duemiladieci, il giorno ventinove  del mese di dicembre, alle ore 14.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen , nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 

Pulino Giovanna Maria X  

Pietri Simonetta  X  

Sechi Francesco  X  

Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  

Sanna Gian Paolo X  

Delogu Agostino X  

Demelas Fabrizio X  
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 
 
 

 
 
 

Esercizio 2011. Conferma assetti macrostrutturali e figure dirigenziali. 



2 
 

L A  G I U N T A 
 

 PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 in data 29.12.2010, è stato approvato 
il Bilancio di previsione per l’esercizio 2011, unitamente alla relazione previsionale e programmatica e al 
bilancio pluriennale per il triennio 2011-2012-2013;     
 

 DATO ATTO  che,  per il tramite delle proprie deliberazioni:  
n.  163  in data 03.11.2009;  n. 165 del 10.11.2009; n. 170 del 13.11.2009; n. 198 del 10.12.2009; n. 200 del 
10.12.2009, n. 216 in data 31.12.2009; 217 del 31.12.2009;  n. 218 del 31.12. 2009 si è, nell’ordine provveduto:  

- Alla approvazione della Nuova Macrostruttura del’Ente comprendente l’articolazione e il rapporto di 
connessione  dei centri di responsabilità di primo e di secondo livello;  

- Alla istituzione di una specifica unità di progetto, coordinata dal Direttore Generale, per il sistematico 
adeguamento del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (definito, nel prosieguo: 
RUOS);  

- Alla approvazione delle linee guida e degli indirizzi applicativi per la gestione e lo sviluppo delle risorse 
umane e per il governo dei processi di riorganizzazione dell’Ente;   

- Alla approvazione dei criteri integrativi dell’art. 30 del RUOS in tema di valutazione dei rendimenti del 
personale;   

- Alla approvazione di emendamenti al RUOS in tema di incarichi al personale dipendente.  
- Alla Approvazione Emendamenti al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi in tema 

di:  Organizzazione - Responsabili di Settore e di Servizio - Attività Gestionale - Assunzione figure 
dirigenziali - Composizione e Funzionamento Commissioni Giudicatrici – Relazioni Sindacali – 
Norme Finali  

- Alla conferma degli assetti della macrostruttura annualità 2010;  
- Alla conferma del numero delle posizioni organizzative in essere e alla rideterminazione  delle indennità 

di posizione da corrispondere ai Funzionari interessati. Esercizio 2010. 
 

 SIGNIFICATO  che, nell’ambito della ridefinizione della macrostruttura si è provveduto, per il tramite 
della richiamata propria deliberazione n. 217  del 31.12.2009 , alla individuazione dei dirigenti responsabili  dei 
settori dell’Ente, alla designazione delle posizioni organizzative responsabili dei diversi servizi e alla 
precisazione  del  rapporto di connessione  dei centri di responsabilità di primo e di secondo livello secondo 
l’articolazione in appresso riassunta:  
 

Settore 
Direzione Generale  

Dirigente 
Responsabile  

N. posizioni 
organizzative 

Servizi Interessati Funzionari Responsabili 

Segreteria/Direzione/Staff  Dr. Antonino Puledda  2 Affari Generali  Dr. Paolo Cannillo 
   Polizia Municipale  

Commercio Suap 
C.te D.ssa Maria Caterina 

Onida 
 

Primo: Finanze e Politiche 
Socioculturali  

Dr. Pietro Nurra  1        Servizi Sociali  D.ssa Bonaria Mameli 

 

Secondo: Gestione del 
Territorio  

Dr. Ing. Maurizio 
Loriga  

2 Edilizia Urbanistica Dr. Ing. Mario Cappai 
come da provvedimento  

dirigenziale di trasferimento 
intrasettoriale n. 17/2009 del 
30.11.2009  ai sensi dell’art. 

33 RUOS 
 Manutenzioni  Dr. Ing. Marco Del Rio 

come da provvedimento 
dirigenziale di trasferimento 
intrasettoriale n. 16/2009 del 
30.11.2009  ai sensi dell’art. 

33 RUOS 
 
 

 RICORDATO  che con propria deliberazione n. 216/2009 sono state approvate le modifiche al RUOS 
al fine di adeguare tale fondamentale presidio normativo alla intervenuta introduzione negli assetti tecno-
strutturali  delle figure dirigenziali e alla conseguente esigenza di disciplinare il rapporto fra tali figure e le altre 
professionalità di cui l’Ente si avvale;  
 DATO ATTO  che per il tramite della del.ult.cit. , si è provveduto a una organica rivisitazione del 
RUOS attraverso l’approvazione di una articolata proposta emendativa afferente, fra le altre, le tematiche della 
struttura organizzativa  dell’Ente, della responsabilità di settore e di servizio, degli incarichi di natura 
dirigenziale, della prima corretta regolamentazione dei rapporti funzionali e operativi fra i titolari di 
responsabilità di primo e di secondo livello;  



3 
 

 SIGNIFICATO  che la ponderata e approfondita analisi delle attitudini produttive della attuale struttura 
comunale risponde alla esigenza  di valutarne l’adeguatezza rispetto agli obbiettivi programmatici di mandato e 
alle superiori esigenze di sviluppo della comunità e del territorio;  
 STABILITA l’esigenza di confermare, per l’esercizio 2011, gli assetti macrostrutturali in essere 
nell’esercizio 2010;  
 DATO ATTO  che nel corso degli incontri del periodo novembre/dicembre 2010 con le OO.SS., la 
delegazione di parte pubblica, in ottemperanza alle direttive impartite, ha preventivamente reso informazione 
della volontà di procedere alla conferma degli assetti macrostrutturali in essere anche per l’esercizio 2011;  
 VISTI  gli articoli 4, 5 bis, 5 ter del RUOS, come novellati in forza della propria deliberazione n. 
216/2009;  

  RAVVISATA  l’opportunità e la ragionevolezza di procedere alla formale conferma delle opzioni 
organizzative delineate con le  proprie deliberazioni 163/2009  e 217/2009 e pertanto di ribadire che:  

-  il nuovo modello generale di organizzazione assume natura volutamente transitoria e dovrà essere 
periodicamente adeguato alla evoluzione del ruolo e delle competenze del Comune nonché in relazione alle 
esigenze e alla domanda di servizi da parte della collettività cliente; 

- nei Settori in cui è attualmente suddiviso l'assetto  del Comune, come riassunto nella tabella precedente, 
sono individuati i macro segmenti organizzativi dotati di poteri gestionali;  

- i Settori  anzidetti, in una chiave di lettura di tipo economico-aziendale, rappresentano dei veri e propri 
Centri di Responsabilità della gestione operativa dell'Ente nella duplice accezione, di Centro di Ripartizione 
del Bilancio (aggregazione contabile di più interventi di spesa) e Centro di Ripartizione della Struttura 
Organizzativa (dotazione organica - beni - attrezzature etc.); 

-  i medesimi Settori /Centri di Responsabilità costituiscono  Centri di Budget, intesi come insieme delle 
risorse assegnate a ciascun Responsabile per il raggiungimento degli obiettivi programmati in sede di 
relazione previsionale e programmatica; 
 

 PRECISATO  che per l’esercizio 2011continueranno a essere  incardinati nella direzione dei settori 
dell’Ente i seguenti responsabili di primo livello:  

- Dr. Antonino Puledda: Segretario Generale-Direttore Generale; Dirigente Settore Direzione Generale 
Segreteria Generale/Staff ;  

- Dr. Pietro Nurra: Vice-Segretario Generale; Dirigente 1° Settore (Servizi Finanziari -Politiche Sociali e 
Culturali);  

- Dr. Ing. Maurizio Loriga: Dirigente 2° Settore (Servizi Tecnici e Gestione del Territorio);  
 

 AVUTO RIGUARDO al complesso delle disposizioni approvate dal d.lgs.vo n. 150 del 27.10.2009 in 
attuazione della delega legislativa di cui alla legge 15/2009;  
 RISERVATA  precipua attenzione alle norme di cui al Capo III – Dirigenza Pubblica; 
 VISTO l’art. 25, comma 1, del d.lgs.vo 150/2009 laddove è esplicitamente previsto che “ Le 
amministrazioni pubbliche favoriscono la crescita professionale e la responsabilizzazione dei dipendenti 
pubblici ai fini del continuo miglioramento dei processi e dei servizi offerti;  
 RICONOSCIUTA la “necessità”, anche alla luce dei più autorevoli avvisi dottrinali e 
giurisprudenziali, di assicurare, possibilmente entro il mese di gennaio 2011, il pieno adeguamento dei 
regolamenti dell’Ente ai principi generali del d.lgs.vo 150/2009, con particolare riguardo alle disposizioni di cui 
al Titolo  II (Misurazione, Valutazione e Trasparenza della Performance), al Titolo III (merito e Premi), al 
Titolo IV (Ordinamento del Pubblico Impiego)   con particolare riguardo, per quanto qui importa,  al Capo II 
(Dirigenza Pubblica );  
 RICORDATO  che, per il tramite della propria  deliberazione n. 216/2009, si è comunque provveduto a 
una prima organica e urgente rivisitazione del RUOS nella quale si è tenuto conto delle norme di principio del 
d.lgs.vo 159/2009 applicabili alle tematiche interessate alla novellazione;  
 RIMARCATO  che il Nucleo di Valutazione ha già provveduto a predisporre i materiali necessari 
(criteri generali – proposta di deliberazione per il Consiglio Comunale – bozza regolamento adeguato) per la 
definitiva e compiuta armonizzazione  del vigente RUOS ai principi di cui al d.lgs.vo 150/2009;  
 DATO ATTO  che il Sig. Sindaco, qualora formalmente necessario,  provvederà con successivi decreti 
all’incardinamento dei singoli Responsabili nelle rispettive funzioni di Direzione  dei Settori di cui alla 
Macrostruttura approvata con deliberazione n. 163/2009 e qui confermata;  
 DATO ATTO  che, per effetto delle disposizioni organizzative qui confermate, il Sig. Sindaco, in 
relazione alla funzione dirigenziale afferente il 2° settore  provvederà alla proroga, per la durata di 12 mesi, del 
conferimento dell’incarico di cui al decreto n. 25/2009 nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 5, comma 2 e 
39 ter del RUOS come da ultimo novellati in forza della propria deliberazione n. 216/2009;  



4 
 

 RICORDATO che la Corte Costituzionale, per il tramite della sentenza, n. 324 in data 12.11.2010 ha 
ritenuto che anche i comuni, le province e le regioni debbano applicare le prescrizioni di cui al d.lgs.vo 
150/2009 in materia di assunzioni di dirigenti a tempo determinato (e di mobilità volontaria). Tali disposizioni 
sono state infatti ritenute dalla Consulta pienamente e immediatamente applicabili alle Autonomie Locali, a  
cominciare dai tetti numerici dettati per le assunzioni a tempo determinato di dirigenti estranei alla dotazione 
organica, ivi compresi ovviamente i dipendenti dello stesso ente a cui sono conferiti incarichi dirigenziali. Allo 
stesso modo  si impone a Regioni ed Enti Locali di ricorrere alle stesse procedure “ad evidenza pubblica” dettate 
per lo Stato in materia di mobilità volontaria;  
 RILEVATO che alla luce della richiamata  pronuncia del Giudice delle Leggi, le prescrizioni dettate 
dall’art. 40 del   D. Lgs n. 150/2009 (le quali, modificando l’art. 19 del d.lgs.vo 165/2001, hannno introdotto 
criteri più stringenti (tetti numerici), in merito alle assunzioni di dirigenti a tempo determinato) impongono al 
Comune di Sorso  di limitare dette assunzioni a una sola unità lavorativa (8% della dotazione organica dei 
dirigenti con arrotondamento alla unità superiore);  
 DATO ATTO  pertanto che la misura organizzativa di cui sopra, inerente la proroga del conferimento di 
n. 1 incarico dirigenziale a tempo determinato, appare consona alle prescrizioni di cui all’art. 19 del d.lgs.vo 
165/2001, come modificato dall’art. 40 del d.lgs.vo 150/2009, in quanto espletata entro i limiti  di n. 1 unità 
lavorativa, tetto numerico valido per questa Amministrazione;   
 RITENUTO , per le motivazioni che precedono, di addivenire:  

- alla conferma del numero di  posizioni dirigenziali  in essere;  
- alla conferma del numero delle posizioni organizzative in essere secondo le modalità organizzative di 

cui alla proposta di deliberazione in corso di approvazione nella odierna seduta;  
- alla autorizzazione al Sig. Sindaco a provvedere, qualora formalmente necessario, con successivi decreti 

all’incardinamento dei singoli Responsabili nelle rispettive funzioni di Direzione  dei Settori di cui alla 
Macrostruttura  approvata con deliberazione n. 163/2009 e qui confermata;  

- alla autorizzazione al Sig. Sindaco a provvedere alla proroga, entro i limiti temporali del proprio 
mandato, del conferimento dell’incarico di cui al decreto n. 25 del 31.12.209, in ordine alla posizione 
dirigenziale afferente il 2° settore,   nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 5, comma 2 e 39 ter del 
RUOS come da ultimo novellati in forza della propria deliberazione n. 216/2009 e in ossequio alle 
prescrizioni di cui all’art. 19 del d.lgs.vo 165/2001, come modificato dall’art. 40 del d.lgs.vo 150/2009; 
 
 

ACQUISITI  i prescritti  pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del d.lgs.vo 267 /2000;  

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. DI APPROVARE  le premesse al presente dispositivo come enunciate in narrativa;  
2. DI CONFERMARE gli assetti organizzativi della tecnostruttura dell’ente di cui alle proprie deliberazioni 

n. 163/2009 e n. 216/2909 e di DARE ATTO pertanto che gli assetti organizzativi dell’Ente sono quelli 
riportati nelle seguenti tabelle di sintesi:  

 

Settore 
Direzione Generale 

Dirigente 
Responsabile 

Posizioni organizzative Servizi Interessati Note  

Segreteria/Direzione/Staff  
 

Servizi Amministrativi  

Dr. Antonino 
Puledda 

 
Dr. Paolo Cannillo  

 

Affari Generali  - Organi 
Istituzionali-  

Servizi Demografici –  
Attività Produttive – Turismo – 
URP – Affari Legali – Notariato 
– Provveditorato – Segreteria – 

Protocollo – Notifiche  

 

Servizi di Staff   Gestione Giuridica del 
Personale – Relazioni Sindacali  

 

Responsabile: Dr. 
Puledda  

  CED – Informatizzazione – Sito 
Internet – Ufficio Stampa – 

Comunicazioni Istituzionali – 
Sportello Europa – Ufficio 

Supporto Organi Istituzionali 

Responsabile: Dr. 
Puledda 

  C.te D.ssa Maria 
Caterina Onida 

Corpo Polizia Municipale -  
Commercio - 

SUAP  

Salvo provvedimento 
di responsabilità 
interinale ai sensi 

dell’art. 16 del RUOS  



5 
 

 

 

Primo Settore 
 

Dirigente 
Responsabile 

Posizioni 
organizzative 

Servizi Interessati  

Finanze e Politiche 
Socioculturali 

Dr. Pietro Nurra   
Dr.ssa Bonaria 

Mameli  
 

Politiche Sociali   Salvo provvedimento di 
responsabilità interinale ai 

sensi dell’art. 16 del 
RUOS 

Servizi Finanziari    Servizi Finanziari e Tributi Responsabile: Dr. Nurra   
  Controllo Analogo Società 

Partecipate  
Aspetti giuscontabili  

Responsabile: Dr. Nurra  

  Gestione Economica del 
Personale  

Responsabile: Dr. Nurra   

Servizi Culturali   Pubblica Istruzione – 
Cultura Spettacolo 

Responsabile: Dr. Nurra   

  Biblioteca Comunale  Responsabile: Dr. Nurra   
     

Secondo Settore 
 

Dirigente 
Responsabile 

Posizioni 
organizzative 

Servizi Interessati  

Gestione del Territorio 
 

Servizi Tecnici   

Dr. Ing. Maurizio 
Loriga 

 
Dr. Ing. Mario 

Salvatore Cappai  

Urbanistica – Edilizia 
Privata – Patrimonio – 
Demanio Marittimo -   

 

 

 Dr. Ing. Marco Del 
Rio  

Manutenzioni – Viabilità – 
Agro – Verde Pubblico – 

Servizi Cimiteriali –  
Controllo Analogo Società 

Partecipate  
Aspetti tecnico - organizzativi 

 

  Lavori Pubblici – Politiche 
Ambientali – Protezione 

Civile  

Responsabile: Dr. Ing. 
Maurizio Loriga  

 
3. DI DARE ATTO che in relazione ai casi di prolungata assenza dal servizio di dirigenti di settore potranno 

essere adottati dal Sindaco, udita la Giunta Comunale, i più opportuni provvedimenti organizzativi per 
l’assegnazione ad interim della responsabilità di settore per un periodo di tempo determinato, eventualmente 
rinnovabile.  

4. DI DARE ATTO che sono confermati nelle rispettive funzioni il  Dirigente del Settore 
Segreteria/Direzione Generale/Staff  Dr Antonino Puledda, il Dirigente del 1° Settore Dr. Pietro Nurra, il 
Dirigente incaricato per il 2° Settore Dr. Ing. Maurizio Loriga giusti i decreti sindacali di conferimento 
rispettivamente contrassegnati dal n. 27/2009 (Dr. Puledda)  e dal n. 26/2009 (Dr. Nurra), n. 25/2009 (Ing. 
Loriga);  

5. DI AUTORIZZARE  per il periodo il Sig. Sindaco a provvedere alla proroga, entro i limiti temporali del 
proprio mandato, dell’incarico al Dr. Ing. Maurizio Loriga, giusto il decreto n. 25/2009, in ordine alla 
posizione dirigenziale afferente il 2° settore,   nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 5, comma 2 e 39 
ter del RUOS come da ultimo novellati in forza della propria deliberazione n. 216/2009 e in ossequio alle 
prescrizioni di cui all’art. 19 del d.lgs.vo 165/2001, come modificato dall’art. 40 del d.lgs.vo 150/2009; 

6. DI  AUTORIZZARE i Sigg. Dirigenti di Settore a procedere al conferimento degli incarichi di posizione  
organizzativa di cui alla tabella di sintesi che precedono e alle condizioni  di cui alla proposta di 
deliberazione sull’argomento, in corso di approvazione nella odierna seduta;  

7. DI DARE ATTO che in relazione ai casi di prolungata assenza dal servizio di funzionari in Posizione 
Organizzativa potranno essere adottati dai Dirigenti di settore, i più opportuni provvedimenti organizzativi 
per l’assegnazione ad interim della responsabilità di servizio per un periodo di tempo determinato, 
eventualmente rinnovabile.  

8. DI  DARE ATTO espressamente che l’opzione metodologica di cui al punto 5 è attuata nelle more 
dell’adeguamento del Piano Annuale  e Triennale  delle Assunzioni, della conseguente indizione e del 
perfezionamento della pubblica selezione per la copertura a tempo pieno e indeterminato della posizione 
dirigenziale afferente il 2° settore;   

9. DI DARE ATTO  che gli incarichi di natura dirigenziale conseguenti al presente deliberato non potranno 
comportare alcun adeguamento della retribuzione attualmente in godimento del personale interessato;  

 

10. DI DEMANDARE  al Servizio del  Personale, l’adozione dei necessari provvedimenti relativi 
all’assunzione dei relativi impegni di spesa, che trovano copertura negli appositi stanziamenti del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2011. 

 



6 
 

11. DI DARE ATTO   che la spesa conseguente al presente deliberato  troverà copertura nei singoli capitoli di 
spesa  del PEG 2011 per competenze ed oneri contributivi per il personale dipendente; 

12. DI INCARICARE  il Servizio del Personale in ordine:  
-  alla trasmissione, in via informatica, della presente deliberazione alle OO.SS., in ragione dei dovuti  

adempimenti in tema di informazione;  
- alla trasmissione, in via informatica, della presente deliberazione ai Sigg. Dirigenti e ai Sigg. Funzionari 

per doverosa informazione ed ogni consequenziale adempimento. 
13. DI STABILIRE E CONFERMARE  fin d’ora quali obiettivi programmativi strategici del PDO 2011 le 

seguenti azioni e misure:  
 

N. Descrizione Termine 
Mese/Anno 

Tipo di obiettivo  
Sinergie e Validazioni 

 
Adeguamento Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi alle 
disposizioni del d.lgs.vo 150/2009   

02/2011 Strategico   

 
Adeguamento  sistema  di valutazione corpo Dirigente alle disposizioni del 
d.lgs.vo 159/2009.  

02/2011 Sinergia  

Nucleo/Organismo di 
Valutazione  

 
Definizione sistema di pesatura/graduazione degli ambiti di responsabilità delle 
posizioni dirigenziali e delle posizioni organizzative  In sinergia con il Nucleo 
di Valutazione. 

02/2011 Sinergia  

Nucleo/Organismo di 
Valutazione 

14. DI DICHIARARE con separata e parimenti unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs.vo 267/2000, riconosciuta l’esigenza  di assicurare il 
sollecito dispiegamento delle sue finalità con precipuo riguardo alla salvaguardia della continuità 
dell’azione amministrativa e gestionale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

F.to: Dr. Giuseppe Morghen 
  

_____________________ 
(Il Presidente) 

F.to: Dr. Antonino PULEDDA  
 

_____________________ 
(Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO ON  LINE, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data  13 Gennaio 2011 all’Albo 
Pretorio On Line al n. 17 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai 
Capigruppo consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione sarà altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it  (sezione Deliberazioni di 
Giunta). 
 
Sorso, li   13 Gennaio 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  13 Gennaio 2011. 
 
           F.to Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li   13 Gennaio 2011 _____________________ 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 29.12.1010 poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
        F.to Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li    13 Gennaio 2011 _____________________ 
 (Il Segretario Generale) 

 
 

    COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
 
Sorso 13 gennaio 2001      Il Segretario Generale – Dr. Antonino Puledda  
 
AP/vp/GC209/2010/copia 

F.t  F.to Dr. Antonino PULEDDA   
 

_____________________ 
 (Il Segretario Generale) 


